ПИНЮГСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 16.04.2025 № 33/104
пгт Пинюг
О внесении изменений в решение Пинюгской поселковой Думы

от 22.05.2014 № 20/13

 В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации Пинюгская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Пинюгской поселковой Думы от 22.05.2014 № 20/13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области» (с изм. от 08.12.2014 № 29/44, от 16.12.2014 № 30/49, от 04.06.2015 № 33/13, от 30.08.2016 № 44/24, от 16.11.2017 №3/12, от 28.11.2019 №30/128, от 17.08.2021 № 49/195, от 14.12.2021 № 56/218, от 10.12.2024 № 28/88) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подраздел 6.2 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Пинюгской поселковой Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.»
1.2. Подраздел 7.2 раздела 7 Положения дополнить пунктами 7.2.7 и 7.2.8 следующего содержания:
«7.2.7. Доходы местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

7.2.8. доходы местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»
1.3. Подразделы 8.3 и 8.5 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8.3. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией Пинюгского городского поселения. Представительные органы муниципальных образований вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
8.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией Пинюгского городского поселения».

1.4. Подраздел 17.14 раздела 17 Положения дополнить пунктом 17.14.1 следующего содержания:

«17.14.1. Формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»

1.5. Подраздел 18.1 раздела 18 Положения изложить в следующей редакции:

«18.1. осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);»

1.6. Абзац четвертый раздела 20 Положения изложить в следующей редакции:

«основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований;»
1.7. Пункты 23.2.2 и 23.2.3 подраздела 23.2 раздела 23 Положения признать утратившим силу.

1.8. Подраздел 24.8 раздела 24 Положения изложить в следующей редакции:
«24.8. Паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения.

Председатель Пинюгской

Поселковой Думы                                                                  А.С.Барсуковский

Глава Пинюгского
Городского поселения                                                                Е.А.Быкова